
 
 
 
 
 

 

DOBRÉ SOUSEDSTVÍ_Letiště Praha 
Dotační titul DOBRÉ SOUSEDSTVÍ 

Poskytovatel podpory Letišti Václava Havla Praha 

Zahájení příjmu žádostí 5. 5. 2025 prostřednictvím elektronického formuláře na 

internetových stránkách Letiště Praha 

Ukončení příjmu žádostí 30. 6. 2024 

Časová způsobilost 

výdajů 

Realizace projektů 10/2025–12/2026 (nebo dle individuální 

dohody) 

Oprávnění žadatelé Obce a městské části hl. města Prahy ovlivněné provozem 

Letiště Václava Havla Praha, a to: Červený Újezd; Dobrovíz; 

Horoměřice; Hostivice; Hostouň; Jeneč; Kněževes; Malé 

Kyšice; Pavlov; MČ Přední Kopanina; MČ Praha – Suchdol; MČ 

Praha 6; MČ Praha 17 – Řepy; Roztoky; Statenice; Středokluky; 

Svárov; Tuchoměřice; Únětice; Unhošť; Zdiby 

Neziskové organizace, ústavy, evidované právnické osoby 

církve nebo náboženské společnosti, které mají sídlo v dané 

obci nebo MČ a na území obce nebo MČ vykonávají svoji 

činnost nebo mají sídlo v dané obci a městské části a jejich 

činnost zahrnuje charitativní oblast, která je ve své podstatě 

výjimečná a s přesahem na celou Českou republiku. 

Upřesňující informace k 

výzvě 

Žadatel musí být právnickou osobou. 

Každá žádost musí být doplněna o oficiální dokument, který 

prokazuje činnost žadatele v uplynulém roce. Nově založené 

spolky a organizace, které v minulém roce nevykazovaly 

žádnou činnost, o finanční podporu žádat nemohou. 

O finanční příspěvek není možné žádat zpětně. 

Popis podporovaných 

aktivit/činností v rámci 

výzvy 

• Cílem programu je podpora projektů a aktivit z oblasti: 

- kultury 

- školství 

- bezpečnosti a požární ochrany 

- podpory a ochrany mládeže 

- ochrany zvířat a jejich zdraví 

- ochrany životního prostředí 

- vědy a vzdělání 

- výzkumu a vývoje 

- tělovýchovné a sportovní 

- sociální 

- zdravotnické 

- humanitární 

- charitativní 

- náboženské (pro registrované církve a 

náboženské společnosti) 

- a další podporující komunitní život 

• - zároveň i projekty mimo definované oblasti důležité 

pro obec/MČ 

Alokace výzvy Celková hodnota darované částky pro rok 2025 je 15 mil. Kč 

Výše podpory pro 

projekt 

Maximální finanční rozsah příspěvku na jeden projekt není 

předem limitován, hodnotící komise ovšem může rozhodnout 

o úplném nebo částečném financování daného projektu. 

 

Dotační specialisté pro tuto výzvu 

https://www.prg.aero/dobre-sousedstvi


 
 
 
 
 

 

Martina Sommerová 
e-mail: martina.sommerova@praha.eu 

tel.: +420 236 00 3904 

Marie Kučerová 
e-mail: marie.kucerova@praha.eu 

tel.: +420 778 700 365 
 


